
  

UCHWAŁA NR 117/XV/25 

RADY MIEJSKIEJ W CIECHANOWCU 

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr 94/X/25 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 6 marca 2025 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Ciechanowiec na rok 2025” 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 

ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 94/X/25 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 6 marca 2025 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Ciechanowiec na rok 2025” wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 3: 

1) skreśla się ustęp 6, 

2) ustęp 8 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Realizowane będzie przez organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt, w oparciu o umowę lub porozumienie zawarte z Gminą Ciechanowiec, przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu do wyłapywania zwierząt, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla 

bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz dla zdrowia i życia zwierząt.”. 

2. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Prowadzenie kastracji i sterylizacji zwierząt 

1. Zapewnia się dofinansowanie do sterylizacji albo kastracji psów i kotów właścicielskich. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt będących pod opieką mieszkańców gminy oraz kotów 

wolno żyjących wykonywane będą pod nadzorem Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu zgodnie 

z regulaminem określonym zarządzeniem burmistrza Ciechanowca. 

3. Osoba będąca właścicielem psa bądź kota może otrzymać dofinansowanie w wysokości 100% 

kosztów zabiegu sterylizacji albo kastracji, o ile złoży stosowny wniosek o jego wykonanie 

do Burmistrza Ciechanowca, wskutek czego otrzyma skierowanie na zabieg sterylizacji albo kastracji. 

4. Opiekun społeczny kota wolno żyjącego (tzw. karmiciel) może otrzymać skierowanie na zabieg 

sterylizacji albo kastracji kota wolno żyjącego, o ile złoży stosowny wniosek o wykonanie zabiegu 

sterylizacji albo kastracji zwierzęcia do Burmistrza Ciechanowca, wskutek czego otrzyma skierowanie 

na zabieg sterylizacji albo kastracji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 sierpnia 2025 r.

Poz. 3485



5. Usługę, o której mowa w ust. 3 i 4, świadczy gabinet weterynaryjny na podstawie skierowania 

wystawionego przez Burmistrza Ciechanowca, na wniosek zgłaszającego. 

6. Ostateczną decyzję o zakwalifikowaniu zwierzęcia do zabiegu sterylizacji albo kastracji podejmie 

lekarz weterynarii, biorąc pod uwagę m.in. stan zdrowia i wiek zwierzęcia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechanowca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Krzysztof Binaś 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3485


		2025-08-21T12:31:12+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




